Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 286 Lunes, 13 de diciembre de 2021 Pagina 34845

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Educacion y Cultura

7419 Orden de 11 de noviembre de 2021 de concesion de los Premios
Extraordinarios de Bachillerato en la Comunidad Auténoma de la
Region de Murcia correspondientes al curso 2020-2021.

La Orden de 10 de julio de 2017, de la Consejeria de Educacién, Juventud
y Deportes, por la que se aprueban las bases reguladoras de los Premios
Extraordinarios de Bachillerato en la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia
derivados de la Ley Orgéanica 8/2013, de 9 de diciembre, para la Mejora de la Calidad
Educativa (BORM de 11 de julio), establece las bases reguladoras de los Premios
Extraordinarios de Bachillerato en la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia y
la Orden de 11 de mayo de 2021, de la Consejeria de Educacion y Cultura, por la que
se convocan los Premios Extraordinarios de Bachillerato de la Comunidad Auténoma
de la Region de Murcia correspondientes al curso 2020-2021, publicada en forma
de Extracto en el BORM de 11 de junio de 2021, convoca estos premios para los
alumnos que hayan finalizado 2.0 curso de Bachillerato en el curso 2020-2021.

El articulo 3.1 de la citada Orden de 10 de julio de 2017 establece que se
podra conceder como maximo, un premio extraordinario por cada 1000 alumnos
o fraccion superior a 500 sobre el total del alumnado matriculado en 2.0 curso de
Bachillerato en el curso académico al que se refiera la convocatoria. Asimismo, el
articulo 2 de la citada Orden de 11 de mayo de 2021 fija el nimero de premios
a conceder en trece, de acuerdo con el total del alumnado matriculado en 2.9
curso de Bachillerato en el curso académico 2020-2021, asi como una dotacion
econdémica para cada premio de setecientos euros (700 €), ascendiendo en su
totalidad a un maximo de nueve mil cien euros (9.100 €) con cargo a la partida
presupuestaria 15.02.00.422M.489.01 proyecto de gasto 03563421PEXB.

Vista la Propuesta de Resolucién Definitiva de adjudicacién de los Premios
Extraordinarios de Bachillerato en la Comunidad Auténoma de la Regidn de Murcia
correspondientes al curso 2020-2021 formulada por el 6rgano instructor del
procedimiento, asi como el Informe propuesta emitido por el mismo érgano vy la
Propuesta de Concesion del Director General de Recursos Humanos, Planificacion
Educativa y Evaluacion, de los Premios Extraordinarios de Bachillerato en la
Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia correspondientes al curso 2020-
2021, en virtud del articulo 16.2.n) de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de
Organizacion y Régimen Juridico de la Administracion Publica de la Comunidad
Auténoma de la Regién de Murcia,

Dispongo:

Primero.- Conceder a los beneficiarios y por el importe que se detalla en
el Anexo que se adjunta, la subvencién relativa a los Premios Extraordinarios de
Bachillerato en la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia correspondientes
al curso 2020-2021, para reconocer la responsabilidad, esfuerzo, dedicacién y
espiritu de superaciéon del alumnado que ha cursado Bachillerato con excelente
aprovechamiento.

NPE: A-131221-7419



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 286 Lunes, 13 de diciembre de 2021 Pagina 34846

Segundo.- Comprometer el gasto, reconocer la obligacién y proponer el
pago que comporta la citada subvencién, a los beneficiarios relacionados en
el Anexo I, por importe total de nueve mil cien euros (9.100 €), a razdén de
setecientos euros (700 €) para cada alumno premiado, con cargo a la partida
presupuestaria 15.02.00.422M.489.01, proyecto de gasto 03563421PEXB
conforme a la Ley 1/2021 de 23 de junio de 2021 de Presupuestos Generales
de la Comunidad Autéonoma de la Region de Murcia para el ejercicio 2021.
(BORM de 25 de junio)

Murcia, 11 de noviembre de 2021.—La Consejera de Educacién y Cultura,
la Secretaria General, P.D. (Orden de 11 de septiembre de 2019; BORM de
12.09.2019), Maria Luisa Lépez Ruiz.

NPE: A-131221-7419



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 286 Lunes, 13 de diciembre de 2021 Pagina 34847

ANEXO

RELACION DEL ALUMNADO QUE OBTIENE PREMIO EXTRAORDINARIO DE
BACHILLERATO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE LA REGION DE MURCIA
CORRESPONDIENTE AL CURSO 2020-2021 (ORDENADA POR PUNTUACION)

CENTRO DE

o
ORTJEN APELLIDOS NOMBRE DNI FINALIZACION DEL | CUANTIA CALL':I':I::S'ON
BACHILLERATO
IES MAR MENOR
1 MARTI GONZALEZ |RAUL ***4295** | (SANTIAGO DE LA 700 € 9,750
RIBERA)
ROSAURO . + | IES CANADA DE LAS ERAS
2 MORAGUES ANGEL 6423 (MOLINA DE SEGURA) 700€ 9,717
.. | IES DIEGO TORTOSA
3 ROS RUIZ ISABEL 5251 (CIEZA) 700 € 9,683
.. | COLEGIO LA MERCED-
4 OU HUANG KAIJIE 9919™ | Z U ENSANTA (MURCIA) 700 € 9,677
CASTILLA ] .. | ES RAMON ARCAS MECA
5 RODRIGUEZ VICTOR 3089 (LORCA) 700 € 9,667
. . .| COLEGIO LA MERCED-
6 LOPEZ LOPEZ RODRIGO 4413" | CUENSANTA (MURGIA) 700 € 9,667
FERNANDEZ o
7 FERNANDEZ IRENE 9956** | IES EL CARMEN (MURCIA) 700 € 9,610
KESSLER + | IES JIMENEZ DE LA
8 MARTINEZ DAVID 0037" | ESPADA (CARTAGENA) 700€ 9,583
IES MAR MENOR
9 INGLES CONESA | ENCARNACION ***5070** | (SANTIAGO DE LA 700 € 9,533
RIBERA)
10 E%';REC'LLAS LAURA **9046** | IES LA FLOTA (MURCIA) 700 € 9,533
IES MAR MENOR
11 AVILES PEREZ JOSE ***1942** | (SANTIAGO DE LA 700 € 9,497
RIBERA)
ALBALADEJO + | IES MARIA CEGARRA
12 MENDEZ MIGUEL 6155 | SALCEDO (LA UNION) 700 € 9,383
13 GIL FERNANDEZ JUAN JOSE ***5754* | IESLA FLOTA (MURCIA) 700 € 9,333

PROTECCION DE DATOS. Esta lista se publica cumpliendo con el Reglamento (UE) 2016/679, de Proteccion de Datos Personales, adaptado
al ordenamiento juridico espafiol mediante Ley Organica 3/2018, de 5 de diciembre, de Proteccion de datos personales y garantia de los derechos
digitales. Se informa que los datos personales recogidos por medio de esta documentacion seran tratados por la Direccién General de Recursos
Humanos, Planificacion Educativa y Evaluacion de la Consejeria de Educacion y Cultura de la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia, de
forma confidencial, de acuerdo con la normativa vigente y que la finalidad del tratamiento es el cumplimiento de los requerimientos dispuestos
en la normativa que convoca los Premios Extraordinarios de Bachillerato de la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia correspondiente al
curso 2019-2020. El listado se publica de conformidad con lo previsto en el articulo 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento
administrativo comun de las administraciones publicas (BOE de 2 de octubre), y su Unica finalidad es la de proceder a notificar a cada uno de los
aspirantes al contenido del procedimiento selectivo.

NPE: A-131221-7419 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	11428/2021	Orden de 7 de diciembre de 2021 de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir mediante promoción interna 17 plazas al Cuerpo Superior de Administradores de la Administraci
	11429/2021	Orden de 7 de diciembre de 2021 de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir mediante promoción interna, 1 plaza del Cuerpo Técnico, Escala de Diplomados de Salud Pública
	11430/2021	Orden de 7 de diciembre de 2021 de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se nombra personal funcionario de carrera de distintos cuerpos de la Administración Pública Regional.
	11431/2021	Orden de 7 de diciembre de 2021, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Educación y Cultura
	11449/2021	Orden de 11 de noviembre de 2021 de concesión de los Premios Extraordinarios de Bachillerato en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia correspondientes al curso 2020-2021.
	4. Anuncios
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	11108/2021	Anuncio de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa y aprobación de proyecto de instalación eléctrica de generación solar fotovoltaica denominada “Fv Pydesol” de 789,75 KWp y 600 KWn, en el término municipal de
	11353/2021	Anuncio de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción de instalación eléctrica de alta tensión de producción denominada “Instalación fotovoltaica Mazarrón III 
	IV. Administración Local
	Alcantarilla
	10152/2021	Aprobación de las Bases reguladoras de la convocatoria para la provisión en propiedad, mediante proceso extraordinario de estabilización de empleo temporal, de una plaza de Técnico Auxiliar de Gestión Cultural, vacante en la plantilla del perso
	Lorca
	11213/2021	Formulación del avance de la modificación n.º 78 no estructural del P.G.M.O. de Lorca relativa a la incorporación de nuevas construcciones al Catálogo del Plan General ubicadas en el barrio de San Cristóbal.
	Murcia
	11085/2021	Aprobación inicial de modificación de los estatutos de la Empresa Municipal de Aguas y Saneamiento de Murcia (EMUASA).
	11152/2021	Sometimiento a información pública del Plan Especial de Ordenación y Protección de la Zona Arqueológica del Arrabal de la Arrixaca Nueva.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2021-12-10T21:49:56+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



